2
[image: ]

ДУМА СУРГУТСКОГО РАЙОНА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ

21 июня 2024 года							                                        № 723-нпа
г. Сургут

	О внесении изменений в решение Думы Сургутского района от 21 мая 2021 года № 1130-нпа «Об утверждении Порядка выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора в Сургутском районе»

В соответствии со статьей 26.1 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Дума Сургутского района решила:

1. Внести в решение Думы Сургутского района от 21 мая 2021 года
№ 1130-нпа «Об утверждении Порядка выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора в Сургутском районе» следующие изменения:
1) в подпункте 6 пункта 3 статьи 12 раздела 3 приложения к решению слово «добровольному» исключить;
2) пункт 8 статьи 13 раздела 3 приложения к решению дополнить абзацем вторым в следующей редакции:
«В сельском населенном пункте указанная информация может доводиться до сведения граждан старостой сельского населенного пункта.»;
3) в пункте 6 статьи 16 раздела 5 приложения к решению слова «о добровольном имущественном» заменить словами «об имущественном».
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

	Председатель Думы
Сургутского района

В.А. Полторацкий

21 июня 2024 года
	Глава Сургутского района

А.А. Трубецкой

21 июня 2024 года

image1.jpeg